
 

 

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP 

EDITAL N.º 003/2015 

                                                                                              

Prorroga as inscrições e altera o cronograma do 

Concurso Público do Consórcio Público 

Intermunicipal de Saúde do Centro Noroeste do 

Paraná – CISCENOP, aberto pelo edital 001/2015.  

 

O Presidente da Comissão de Concurso Público, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

TORNAR PÚBLICA:  

Art 1 º: A prorrogação das Inscrições do Concurso Público até às 17h00 do dia 29 de outubro de 2015. 

Artigo 2º: O boleto bancário, documento hábil para efetuar o pagamento da taxa de inscrição deverá ser 

impresso até às 23h59min do dia 29 de outubro de 2015 e o pagamento do valor da taxa de inscrição 

deverá ser efetuado até a data de 30 de outubro de 2015. 

Artigo 3º - A alteração do cronograma, conforme segue: 

ETAPAS DATAS 

Período de inscrições 28/09 a 29/10/2015 

Data final para o pagamento da inscrição 30/10/2015 

Homologação das inscrições 9/11/2015 

Prazo para recurso quanto ao indeferimento de inscrição; indeferimento de vagas a 
portadores de necessidades especiais; e ao indeferimento da solicitação de condição 
especial para a realização da prova objetiva 10 a 12/11/2015 

Publicação do Edital de Ensalamento 16/11/2015 

Prova objetiva  22/11/2015 

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva 23/11/2015 

Prazo para recurso do gabarito preliminar 24 a 26/11/2015 

Divulgação do gabarito definitivo da prova objetiva e Divulgação das notas preliminares da 

prova objetiva 14/12/2015 

Prazo para recurso da nota preliminar da prova objetiva  15 a 17/12/2015 

Divulgação das notas definitivas da prova objetiva e classificação final preliminar 11/01/2016 

Prazo para recurso do resultado da classificação final preliminar 12 a 14/01/2016  

Divulgação da classificação final definitiva 20/01/2016 

Homologação final do concurso 01/02/2016 

 

Cianorte, 14 de outubro de 2015. 

Valmir de Souza Bitencourt 
Presidente da Comissão 


